
Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

 

HOTĂRÂREA 

 
Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați 

 Nr. 10/ 13.10.2023  

 

Având în vedere: 

 Tematica Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 25, Galați, discutată în data de 

13.10.2023 și consemnată în registrul de procese-verbale;  

În baza  

  Dispozițiilor art. 1, alin. 3 din OME nr. 6072/31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri 

tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului național de învățământ preuniversitar și 

superior, conform cărora până la elaborarea metodologiilor, regulamentelor și a altor acte 

normative necesare pentru punerea în aplicare a Legii nr. 198/ 2023 se aplică dispozițiile 

privind organizarea, funcționarea sistemului de învățământ preuniversitar și desfășurarea 

procesului de învățământ aflate sau intrate în vigoare la data de 1 septembrie 2023;  

În temeiul: 

 OME nr.4183/04.07.2022 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar; 

 OME nr. 6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare a 

consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;  

 OME nr. 3.062/2022 pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea Programului „A 

doua șansă” - învățământ primar;  

 

 

            Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale Nr.25, Galați, constituit în baza 

deciziei nr.132/29.09.2022, întrunit în ședință în data de 13.10.2023, adoptă prezenta 

hotărâre: 

 

Art. 1. Se validează noua componență a Consiliului de Administrație pentru anul școlar 2023-

2024, urmând a se relua procedura pentru desemnarea celui de-al doilea reprezentant al 

Consiliului local, cf. adresei nr. 196856/9.10.2023;  

Art. 2. Se stabilesc și se aprobă  responsabilitățile noilor membri în cadrul Consiliului de 

Administrație și procedurile de lucru; 

Art. 3.  Se aprobă  graficul și tematica ședințelor Consiliului de Administrație;  

Art. 4. Se aprobă ROFUI, RI și Contractul educațional școală –familie particularizat la nivelul 

unității; 

Art. 5. Se aprobă componența Comisiilor permanente și temporare în care au fost desemnați și 

reprezentanți ai Comitetului Reprezentativ al Părinților și ai Consiliului elevilor, conform 

proceselor –verbale ale ședințelor;  

Art. 6. Se  validează cererile pentru înscrierea la grade didactice;  

Art. 7. Se aprobă programului de lucru pentru director și personalul didactic auxiliar;  

Art. 8.  Se aprobă graficul de serviciu pe școală; 

Art. 9. Se aprobă graficul de asistențe în anul an școlar 2023-2024; 

Art. 10. Se aprobă  graficul de pregătire suplimentară pentru examenul de Evaluare Națională; 



Inspectoratul Școlar Județean Galați 

Şcoala Gimnazială Nr. 25 Galaţi 

Str. Basarabiei Nr. 25 ; Tel.0236414048 ; Fax 0236466649 ; 

E-mail : scoalapetrurares25@yahoo.com 

           

Art. 11. Se aprobă cererea domnei Constandache Cosmina Viviana de înscriere a fiicei sale la 

clasa pregătitoare.  

Art. 12. Nu se aprobă cererile doamnei Jugănaru Mihaela și domnului Neculai Ciprian privind 

transferul elevilor Neculai David- Marian și Neculai Valentin- Florin de la Liceul Tehnologic 

,,Tudor Vladimirescu” la Școala Gimnazială Nr. 25 Galați  în clasa pregătitoare, respectiv în clasa 

a II-a. 

Art. 13 Se aprobă  orarul, programul și CDȘ-ul pentru ,,A doua șansă” (vineri, în weekend și în 

vacanțele școlare);  

Art.14. Se aprobă PO revizuită pentru organizarea programului ,,Săptămâna altfel”  

Art.15. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează serviciul secretariat și 

directorul unității de învățământ; 

Art. 16. Prezenta hotărâre se înregistrează în Registrul de evidență a hotărârilor C.A., se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate și se publică la avizier și pe site. 

 

 

 

 

 

Președinte al Consiliului de Administrație      Secretar CA 

 Director, prof. Gurău Nina                 Prof. Marin Florentina 

 

 

Voturi 

- pentru: 11 

- abțineri :- 

- împotrivă:- 

    Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 

 

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle

Eugen
Rectangle


